*In optimis est optimus, me iudice
 (Georgium Theophanemque intelligo
 Chronographos) presentis auctor et pater
 Libri Joannes, diligentium Deum
 Flos ille primus presulum atque episcoporum
 Diocæsareæ, dicte Anazarbæ antea.*

Pro λοισθων (f) scripsi λῳιστων et in quarto versu pro φίλου δαιμόνων vel Eduardi Bernardi (i) φίλα δαιμόνων, malui φιλοδαιμόνων. Sane virum pium nemo Christianus facile vocabit φίλον δαιμόνων, scilicet φιλοδαιμόνα, pro φιλοθέω, licet et hoc rarissimum sit in Christianorum scriptis, cum δαίμονων vocabulum in Novo Testamento semper de malis angelis accipiatur, quod ab Homero, Platone et aliis ethaicis scriptoribus passim ponitur pro diis. Hactenus Fabricius. Postea Steph. Berglerus ex eodem cod. Lips. descripsit Genesium Latineque vertit, ipso teste in epistola ad J. A. Fabricium, in hujus Vita, a Reiznaro scripta, p. 223, ubi etiam animadvertit, apographum cod. esse in senatoria bibliotheca, factum a Bosio parum perite et satis negligenter; scriptorem vero case horridum, incultum, iudicii egentem. Addidit in margine notas breviores, ut læditum suo tempore e tenebris vindicaret ipse, vel J. Burcardo Menkenio opitularetur, qui illud, commentario a se illustratum, adjectis aliis CPolitanzæ historiarum scriptoribus, tanquam supplementum corporis Byzantini luci publicæ exponere statuerat, narrante Theoph. Sigefr. Bayero in Thea. epist. la Croziano tom. I, pag. 30. V. Burmanni 2, præf. ad Aristoph. Berglerianum pag. 8, sq. Burmanno enim, (quod quidem is reticet,) illud Berglerianum apographum donaverat Saxius, qui id Lipsiæ olim emerat; unde intelliges cel. Saxii verba in Onom. II, p. 149, id inutili quadam liberalitate sua aliorum exsulasse. Enimvero nec Berglerus nec Menkenius emisit opus in lucem. Contra posterior secundarium fortassis quoddam apographum Veneto operis redemptori transcribendum dedit; sed editor Venetus in præfat. brevi Menkenii quidem liberalitatem prædicat, sed nihil addidit, nisi pauca illa, ut novo beneficio præclara ejus (Menkenii) in rempublicam litter. merita magis elucescerent: nihil igitur de codice ejusque apographo, nihil de studio et versione Bergleri; nihil de notis subjectis, quas omnes auctorem habere Berglerum, sibi ex ejus autographo patuisse tradit Burmannus. Quam oseivante, quam turpiter egerit editor Venetus, plures jam docuerunt, atque Fr. Otto Menken. in Vita patris sui, præfixa illius dissert. academicis pag. 47. in nota graviter conquestus est, Venetum editorem patris Menkenii amplissimam præfationem, qua et Vitam Genesii et cod. ms. rationem enarraverat, prælo jam paratam, haud exspectare; sed potius inornatum atque inutile opus prope- rante extrusisse. Atque cel. Saxius l. c. Venetus, ait, operarum redemptor — hunc Genesium reliquis XXII. Historiæ Byzantinæ scriptoribus, a se repetitis, sed multis contaminatum mendis, velut rude et inelegans corollarium, addidit Venetiis 1733, fol., qua de re Fr. Otto Menken. non modo in Vita patris sui, sed etiam in adnotatione ad litteras Guil. Cavei in Misc. Lips. novis vol. I, part. II, pag. 348 sq. editis, acerbè queritur, *Josephus, inquit, Genesis, Byzantinus scriptor, in eo infelicissimus, quod post doctiss. tot virorum curas in impuras Venetorum manus incidit, unde miserrimum in modum deformatus ante paucos annos exiit.* Vitiosissime autem typis Venetis descriptos esse, Andræ Buttigii, diligentissimi olim bibl. Paulinæ custodis — exemplam, quod penes me, ad codicis illius Lipsiensis fidem de- nuo castigatum, clarissime demonstrat. Hactenus Saxius.

NOTÆ.

- (f) Τῆς δὲ τῆς βιβλίου exstat in ed. Veneta. PARL.
 (g) Φίλα δαιμόνων in ed. Veneta. Ib.
 (h) Πάλαι abest ed. Veneta. Ib.
 (i) Λοισθος legitur in ed. Veneta. Ib.
 (j) V. Caveum l. c. et Act. erud. Lips. a. 1699.
 p. 160. Alter Oudinus emendat:
 Λοιστων ἀνὴρ ἀριστος, ὡς ἐγὼ κρίνω,
 Γεωργίου τε φημί καὶ Θεοφάνους,
 Τῶν χρονογράφων, τήνδε τῆς βιβλίου, Πάτερ,

Ἰωάννη σοὶ λίβε, φίλω καὶ δαιμόνων
 Ὁ τῶν προόδρων πρῶτος, ἀλλὰ καὶ θύτης
 Διοκαιοσαρείας τῆς Ἀναζάρθης (suppl. al).
*Residuorum, vir optime, ut ego iudico,
 Georgiique dico atque Theophanis,
 Chronographorum, huncce librum, Pater,
 Joanni tibi accipe et amico cœlitum,
 Qui proedrorum primus sed et sacerdos
 Diocæsareæ Anazarbæ es.*

PRÆFATIO CAROLI LACHMANI

(Ed. Bonn. anni 1831).

Genesisi historię codex unus exstat Lipsiensis, paginaarum 77, formę maximę, editio item una Veneta, a. 1733, cui addita est St. Bergleri interpretatio Latina et annotatio (vid. Fabric. Harlesil, vol. VII, p. 532). Mibi præter apographum editionis Venetę imperitissime factum traditę sunt E. Wunderi V. Cl. schedę quibus editionem cum codice magna diligentia contulit. Hac collatione ita usus sum, ut editionis Venetę errores raro indicarem (V), plerosque (erant autem pene innumeri) tacite corrigerem. Verba scriptoris satis accurate distinxi, emendare non satis potui: curavi tamen ut emendationis instrumentum paratum esset. Itaque codicis Lipsiensis scripturam (L), quoties ab ea recedendum esse videretur, ex editione Veneta vel ex Wunderi schedis annotavi: emendationes Bergleri, si probabiles essent, nomine ejus interdum sed raro adjecto (B), vel recepi vel commemoravi: meas tanti non facio, ut a Berglerianis distinguendas duxerim. Neutri nostram injuriam fecerit qui omnia in quibus hæc editio a codice differt Berglero ascripsit. Hujus emendationes, quas quidem veras esse putarem, curavi ne iterum in ejus annotationibus ponerentur: annotationes cęteras tantum non omnes retinui et quantum fieri potuit emendavi: erant enim negligentissime expressę. Earum pars sub textu vel interpretatione Latina posita erat: has ad loca sua revocavi; interpretationem correxi, sed ut satis habeream vitia graviora tollere.

Libros Genesisi cum plerique qui de eo locuti sunt quinque esse dixerint, sciendum est eum sano quinque βιβλίαις pertractasse, sed a Michaele ad Basilium p. 113, ita transiluisse ut illius obitum et mores prope omitteret, non eadem ratione quam in tribus prioribus et in ipso Basilio secutus est.

Cęterum Genesisi nomen codici Lipsiensi præfixum esse traditur: Josephus Genesisius utrum ab Joanne Scylitza dictus fuerit, dubitatur. Sed in fine codicis Lipsiensis hæc scripta exstant, quę ex editione Veneta (p. 62) exhibeo, nisi quod ibi legitur Λαϊκος, sed, ut Wunderus testatur, non recte.